
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Dolany

Dolany čp. 58, 783 16 Dolany u Olomouce
tel.č.: 585 396 115 | e-mail: obec@dolany-ol.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 17 Rady obce Dolany

konaná dne 5. 6. 2023 v Areál FC Dolany od 15:00 hod.

1/17RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje předložený program 17. zasedání.

2/17RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje usnesení 16. zasedání RO bez připomínek.

3/17RO/2023 Rada obce Dolany stanovuje termín příštího zasedání na 19.06.2023.

4/17RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje individuální dotace z rozpočtu obce na pokrytí nákladů na organizaci akcí:

SDH Véska - kácení máje  - 4 000 Kč
SDH Véska - hody - 4 000 Kč
SDH Véska - Dětská rybářská soutěž - 4 000 Kč
Václav Keňa - turnaj v nohejbalu - 4 000 Kč
P.A.K.O. - Muzikanti na Hajné - 9 000 Kč

5/17RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje pořízení krouhače zeleniny do školní kuchyně od Jana Hanouska zařízení
pro gastronomii, Olomouc, IČ: 74845969 za cenu 40 530 Kč bez DPH, 49 042 Kč s DPH.

6/17RO/2023 Rada obce Dolany projednala , na základě upozornění MV ČR, nutnost provedení aktualizace OZV,
kterou se stanoví koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí a rozhodla, předat tuto záležitost
k projednání a zvážení případné změny koeficientu zastupitelstvu.

7/17RO/2023 Rada obce Dolany bere na vědomí žádost o informaci podanou ***, prostřednictvím JUDr. Michala
Filouše, advokáta a pověřila starostu a 1. místostarostu vypracováním odpovědi.

8/17RO/2023 Rada  obce  Dolany  projednala  cenovou  nabídku  pozemku  parc.  č.  410/3  v  areálu  bývalé  likérky
ve  vlastnictví  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  a  pověřuje  starostu
projednáním možností  převedení  pozemku  do  vlastnictví  obce  a  projednáním ceny  pozemku  bez
unimobuněk, které na pozemku stojí.

9/17RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje žádost o ukončení nájmu bytu v DPS dohodou a pověřuje komisi pro
sociální a občanské záležitosti výběrem nového nájemce.

10/17RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem dvou obecních bytů ve Vésce,
v bytovém domě č.p. 73 a pověřuje komisi pro sociální a občanské záležitosti posouzením předložených
žádostí a výběrem nových nájemců. RO pověřuje tajemnici zveřejněním výběrového řízení na ÚD obce.

11/17RO/2023 Rada  obce  Dolany  projednala  cenovou  nabídku  Stanislava  Krejčího,  Dolany,  IČ:  60287349,
na  zpracování  projektové  dokumentace  vodovodních  a  kanalizačních  přípojek  v  lokalitě  chat
nad hřištěm v Dolanech, ve výši 438 000 Kč bez DPH. Druhou nabídku ve výši 695 000 Kč předložila
spol. VISSO s.r.o., třetí oslovená spol. Vodis Olomouc s.r.o. nabídku z kapacitních důvodů nepředložila.
RO doporučuje zastupitelstvu nabídku schválit a doplnit akci do rozpočtu a AP obce.

12/17RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření obce Dolany za r. 2023
sjednanou mezi obcí Dolany a auditorkou Ing. Vladimírou Jordovou za cenu 45 980 Kč s DPH a pověřuje
starostu podpisem smlouvy.

13/17RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje Cenovou nabídka el. pohonu brány areálu bývalé likérky, předloženou
Liborem Hrdličkou, Dolany, IČ: 11927631 ve výši 71 923 Kč bez DPH (není plátce DPH). RO pověřuje
správce majetku vystavením objednávky.

14/17RO/2023 Rada obce Dolany projednala cenové nabídky na odvlhčení zdiva bytového domu ve Vésce č.p. 73 a
doporučuje  zastupitelstvu  zařadit  akci  do  rozpočtu  obce  a  AP  a  schválit  výběr  zhotovitele
s nejvýhodnější nabídku. RO pověřuje správce majetku zajistit opravu nabídky spol. Moped (pouze
injektáž) a zjistit podmínky záruky.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

15/17RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje Smlouvu o poskytování poradenských služeb, sjednanou mezi obcí Dolany
a Ing. Lucií Žurkovou, Ostrava, IČ: 88170136, jejímž předmětem plnění je poradenství a zpracování
žádosti o podporu včetně příloh v rámci programu č. 16251: Rozvoj místních sportovišť a zázemí -
kabina 2021-2025, výzvy: Kabina - 2023 - Národní sportovní agentury, pro projekt: "Výstavba divácké
tribuny ve fotbalovém areálu v Dolanech". Cena poradenských služeb činí 22 500 Kč + provizní část
odměny 25 500 Kč v případě obdržení dotace. Součástí provizní odměny je další administrace dotace
při realizaci. RO pověřuje starostu podpisem smlouvy.

16/17RO/2023 Rada obce Dolany schvaluje Dodatek č.1 SOD, sjednané mezi obcí Dolany a spol. Modos spol. s r.o.,
jehož předmětem plnění je vyčíslení víceprací a méněprací a posunutí termínu dokončení díla "Oprava
tří úseků účelových komunikací ve Vésce" do 30.06.2023. Celková cena díla se zvyšuje o 862,18 Kč bez
DPH, 1 043,24 Kč s DPH. RO pověřuje starostu podpisem dodatku.

17/17RO/2023 Rada  obce  Dolany  schvaluje  cenovou  nabídku  Ing.  Kláry  Calábkové,  Dolany,  IČ:  17403022
na administraci žádosti o dotaci z OPŽP na Snížení energetické náročnosti Sokolovny v Dolanech,
ve výši 97 000 Kč bez DPH (není plátce DPH). RO pověřuje tajemnici vystavením objednávky.

Ing. Rudolf Pečinka
starosta  obce


